
 
Wojewódka i Wspólnicy Sp.k. 
ul. Solec 38, 00-394 Warszawa 

www.wojewodka.pl 

INFORMACJA PRAWNA Z DNIA 3 LISTOPADA 2020 ROKU 

NAJNOWSZE ZMIANY W ZAKRESIE ZASAD KWARANTANNY I IZOLACJI ORAZ  

OBOSTRZEŃ WPROWADZONYCH W CELU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 
 

W dniu 2 listopada w Dzienniku Ustaw zostało opublikowane rozporządzenie (DZ. U. z 2020 r., poz. 1931) 

wprowadzające zmiany w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 października 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 

1758 z późn. zm.) w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku  

z wystąpieniem stanu epidemii. Zmiany te wchodzą w życie od dnia 3 listopada 2020 r., z wyjątkiem zmian 

dotyczących zasiłku opiekuńczego, których moc obowiązywania została rozciągnięta na okres od dnia  

24 października 2020 r.  

 

I. AUTOMATYCZNA KWARANTANNA OSÓB PROWADZĄCYCH WSPÓLNE GOSPODARSTWO DOMOWE  

I ZAMIESZKUJĄCYCH Z OSOBĄ ZAKAŻONĄ  

Osoba prowadząca wspólne gospodarstwo domowe z osobą, u której stwierdzono zakażenie wirusem  

SARS-CoV-2 lub z nią zamieszkująca, od dnia uzyskania przez zakażoną osobę pozytywnego wyniku testu 

diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2, jest obowiązana poddać się kwarantannie trwającej do upływu 7 dni 

od dnia zakończenia izolacji osoby, z którą prowadzi wspólne gospodarstwo domowe lub zamieszkuje. Decyzji 

organu inspekcji sanitarnej nie wydaje się. 

 

II. BRAK DECYZJI W WYPADKU KWARANTANNY I IZOLACJI – INFORMACJA W SYSTEMIE 

 

• W przypadku objęcia przez organy inspekcji sanitarnej osoby kwarantanną z powodu narażenia na chorobę 

wywołaną wirusem SARS-CoV-2, izolacją albo izolacją w warunkach domowych, informację o tym 

umieszcza się w systemie teleinformatycznym. Decyzji organu inspekcji sanitarnej nie wydaje się. 

• Informacja o objęciu osoby kwarantanną, izolacją albo izolacją w warunkach domowych może być 

przekazana tej osobie ustnie, za pośrednictwem systemów teleinformatycznych lub systemów łączności, 

w tym przez telefon. 

 

III. ROZSZERZENIE PODSTAWY WYPŁATY ZASIŁKU OPIEKUŃCZEGO Z USTAWY ZASIŁKOWEJ  

 

• Podstawą do wypłaty zasiłku opiekuńczego, w przypadkach, o których mowa w art. 32 ust. 1 pkt 2, 2a i 3 
ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie 
choroby i macierzyństwa (Dz.U. z 2020r. poz. 870), jest złożone przez ubezpieczonego oświadczenie  
o konieczności opieki nad dzieckiem lub członkiem rodziny, o których mowa w tych przepisach, 
poddanych obowiązkowej kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych. Pracodawca albo podmiot 
obowiązany do wypłaty może wystąpić do organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej o potwierdzenie 
informacji zawartych w oświadczeniu. 

 
Moc obowiązująca powyższej regulacji została rozciągnięta na okres od 24 października 2020 r. 
 

• Podstawą do wypłaty wynagrodzenia chorobowego lub świadczenia pieniężnego z tytułu choroby osoby 
poddanej kwarantannie jako osobie prowadzącej wspólne gospodarstwo domowe z osobą, u której 
stwierdzono zakażenie wirusem SARS-CoV-2 lub z nią zamieszkującą, za okres nieobecności w pracy  
z powodu obowiązku odbycia kwarantanny, jest złożone przez ubezpieczonego oświadczenie  
o konieczności odbycia kwarantanny. Pracodawca albo podmiot obowiązany do wypłaty może wystąpić 
do organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej o potwierdzenie informacji zawartych w oświadczeniu. 
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IV. DODATKOWE OGRANICZENIE DOTYCZĄCE PRZEWOZU OSÓB 

 

• Pojazdami samochodowymi przeznaczonymi konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie więcej niż 9 osób 
łącznie z kierowcą można przewozić w tym samym czasie nie więcej osób niż wynosi połowa miejsc 
siedzących. 

• Powyższe ograniczenie nie jest stosowane do pojazdów, którymi poruszają się osoby zamieszkujące lub 
gospodarujące wspólnie oraz środków transportu specjalnego przeznaczonego do przewozu osób 
niepełnosprawnych. 

 

W razie pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt. 

 

 

KONTAKT 

Marcin Wojewódka, radca prawny 

marcin.wojewodka@wojewodka.pl 

tel. 22 458 23 00 

 

Piotr Nietrzpiel, radca prawny 

piotr.nietrzpiel@wojewodka.pl 

tel. 724 555 035 

 

 

 


